
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 EKOENERGY MORAVIA s.r.o. 

 Vítězství 410 

 696 03 Dubňany 

                                                                                                                                    

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  61288/ZP/2013-Po 18.06.2013 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výměna technologie kotelny, ul. Frošova, 
Kostelec nad Orlicí“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 07.06.2013 žádost společnosti EKOENERGY MORAVIA, s.r.o. 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výměna technologie kotelny, ul. Frošova, 

Kostelec nad Orlicí“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem je společnost EKOENERGY MORAVIA, s.r.o., Vítězná 410, 696 03 

Dubňany. 

Záměr se nachází ve městě Kostelec nad Orlicí, k.ú. Kostelec nad Orlicí, p.č. 1840/5. 

 

Předmětem záměru je výměna technologického zařízení kotelny. Stávající instalovaný výkon 

plynové kotelny je 900 kW. Nově instalovaný výkon kotelny na dřevní štěpku je 195 kW. 

Součástí záměru je demontáž plynových kotlů a části navazujících trubních a elektrorozvodů, 

strojního a technologického zařízení. Kotelna bude sloužit pro vytápění a dodávku teplé 

užitkové vody pro dva objekty pečovatelské služby města Kostelec nad Orlicí. 

 

 

   

Záměr „Výměna technologie kotelny, ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí“ je podlimitní k bodu 

3.1 (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) podle § 4 

odst. 1 písm. d) zákona EIA. 

 

 



2 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Výměna technologie 

kotelny, ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 

zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 07.06.2013 žádost společnosti EKOENERGY MORAVIA, s.r.o. 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výměna technologie kotelny, ul. Frošova, 

Kostelec nad Orlicí“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 20380/ZP/2012-Po, NA, ze dne 19.12.2013, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- závazné stanovisko pro stavební povolení ke stavbě, Městský úřad Kostelec nad Orlicí, 

stavební úřad – životní prostředí, ze dne 21.01.2013, č.j.: SÚŽP 419/2013-26153/12/lc, 

- závazné stanovisko pro stavební povolení ke stavbě, Městský úřad Kostelec nad Orlicí, 

stavební úřad – životní prostředí, ze dne 05.11.2012, č.j.: SÚŽP 5962/2012-

22094/12/lc, 

- stanovisko orgánu ochrany přírody k záměru stavby, Městský úřad Kostelec 

nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, ze dne 26.02.2013, č.j.: SÚŽP 1010/2013-

1610/13/lc, 

- projektová dokumentace, ke stavbě „Výměna technologie kotelny ul. Frošova, 

Kostelec nad Orlicí“, vypracoval Ing. Jiří Bury, č. zakázky 11/2012, 

- vyjádření k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, Městský úřad Kostelec 

nad Orlicí, č.j.: SŽPP 66/13-13400/13-rp, ze dne 17.06.2013, 



3 

- stanovisko Povodí Labe, státního podniku, č.j.: PVZ/12/32913/Hv/0, ze dne 

04.01.2013. 

 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

 

Technologie nové kotelny je umístěna do stávajících prostor v rámci téhož objektu. Záměr 

nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje odnětí 

pozemků určených k plnění funkce lesa. Záměr svým umístěním nezasahuje do žádného 

zvláště chráněného území, územního systému ekologické stability, významného krajinného 

prvku podle zákona o ochraně přírody a krajiny. 

 

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: 20380/ZP/2012-Po, NA, ze dne 19.12.2013, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit 

zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně 

přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

 

Ve vyjádření k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, které vydal Městský úřad 

Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, č.j.: SŽPP 66/13-13400/13-rp, ze dne 

17.06.2013, je uvedeno, že pozemek p.č. 1840/5 je územním plánem určen jako stabilizovaná 

plocha s funkčním využitím „plochy občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední 

OM“. Pozemek p.č. 1840/5 je zahrnut do zastavěného území a nachází se ve stanoveném 

záplavovém území významného vodního toku Divoká Orlice Q100, mimo vymezenou aktivní 

zónu záplavového území. 

 

Ve stanovisko k záměru výměny technologie kotelny ve stávajícím objektu na pozemku 

p.č. 1840/5 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, které vydal státní podnik Povodí Labe, 

č.j.: PVZ/12/32913/Hv/0, ze dne 04.01.2013, je uvedeno, Cit.:  

a) „Z hlediska plánování v oblasti vod je navrhovaný záměr možný. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme s navrhovaným 

záměrem bez připomínek.  

Doporučujeme objekty (el. rozvody, topidla, atd.), které mohou být ohroženy povodňovými 

průtoky, umístit nad hladinu stoleté vody (Q100), která je v místě stavby ve výšce 

269,93 m n.m., systém Bpv.“ 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako dotčený orgán 

chránící veřejné zájmy ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 



4 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21.01.2013, č.j.: SÚŽP 419/2013-

26153/12/lc, vydal závazné stanovisko pro stavební povolení, kde je uveden souhlas 

s realizací navržené stavby „Výměna technologie kotelny v ul. Frošova na pozemku parc.č.st. 

1840/5 v k.ú. Kostelec nad Orlicí“.  

 

S odpady vznikajícími při provozu bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

  

Napojení na elektrickou energii, rozvody vody a kanalizace bude využito stávající. Napojení 

na plyn nebude využíváno. Rekonstrukcí kotelny a instalací nového kotle bude snížena 

spotřeba zemního plynu pro vytápění na minimum.  Ochrana proti hluku po dobu výstavby je 

zajištěna především osobními ochrannými prostředky pro dodavatele prací. Pro okolí bude 

zajištěna respektováním doby nočního klidu. Práce budou prováděny pouze ručním nářadím, 

a to většinou v uzavřeném prostoru uvnitř objektu. Instalovaná technologie bude zajištěna 

příslušnými bezpečnostními prvky (pojistné ventily, pojistné potrubí, stanovené parametry 

expanzních nádob). 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 


